–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

 ĐT: (0251) 3822297- Fax: (0251) 3825585              Website: https://dost-dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––

Số:   1690  /SKHCN-QLK Đồng Nai, ngày   14  tháng 9 năm 2021
V/v đề nghị phối hợp thực hiện và cung

cấp các thông tin, tài liệu, nội dung hỗ trợ

liên quan đến Đề án "Hỗ trợ hệ sinh thái

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến

năm 2025"

Kính gửi:…………………………………………………………….

Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18/5/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

quốc gia đến năm 2025”;

Căn cứ Quyết định số 188/QĐ-TTg ngày 09/02/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày

18/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025”;

Căn cứ Quyết định số 939/QĐ-TTg ngày 30/6/2017 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt đề án “Hỗ trợ Phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017-2025”

Căn cứ Quyết định số 1665/QĐ-TTg ngày 18/5/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm

2025”

Căn cứ Nghị định 38/2018/NĐ-CP ngày 11/3/2018 của Chính phủ Quy định

chi tiết về đầu tư cho doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo.

Căn cứ Nghị định 39/2018/NĐ-CP ngày 11/3/2018 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều của luật doanh nghiệp nhỏ và vừa.

Căn cứ Nghị định 13/2019/NĐ-CP ngày 01/2/2019 của Chính phủ về Doanh

nghiệp Khoa học Công nghệ.

Căn cứ Nghị định 55/2019/NĐ-CP ngày 24/6/2019 của Chính phủ về Hỗ trợ

pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa.

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-BKHCN ngày 12/4/2018 của Bộ Khoa học

và Công nghệ quy định tổ chức quản lý Đề án "Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi

mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025";

Thực hiện Quyết định 2949/QĐ-UBND ngày 22/8/2018 của  y  an nh n d n

tỉnh Đồng Nai về việc thành lập Hội đồng Tư vấn, điều phối mạng lưới khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2018-2023.

2

Hiện nay, Sở Khoa học và Công nghệ đang triển khai Kế hoạch “Hỗ trợ hệ

sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2018 -

2023”. Tuy nhiên, việc huy động các nguồn lực để thực hiện đề án này còn hạn

chế và chưa tập hợp được đầy đủ các thông tin, tài liệu cũng như nội dung mà các

Sở ngành, đơn vị trên địa bàn tỉnh hiện nay đang thực hiện. Do đó, Sở Khoa học

và Công nghệ kính đề nghị Quý Sở ngành, đơn vị quan tâm hỗ trợ cung cấp, chia

sẽ các thông tin, tài liệu nội dung sau:

- Các văn  ản, quy định của địa phương, ngành, trung ương đang áp dụng hỗ

trợ cho chương trình khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025. Doanh

nghiệp khoa học công nghê, Doanh nghiệp vừa và nhỏ, Hỗ trợ Phụ nữ khởi nghiệp

giai đoạn 2017-2025 và Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm 2025.

- Các cơ chế, chính sách KH&CN, khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của đơn vị

hoặc vận dụng của Trung ương để hỗ trợ hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

mà đơn vị đang quản lý triển khai áp dụng.

- Chương trình/dự án, các nội dung mà quý đơn vị đã hỗ trợ cho hoạt động

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, Các văn  ản quy định đang áp dụng (của đơn vị,

tỉnh, ngành, Trung ương) quy định các nội dung hỗ trợ này.

- Các thủ tục, hồ sơ, biểu mẩu cụ thể để hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

Các thông tin, tài liệu quý Đơn vị cung cấp xin được gửi về địa chỉ Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai (Số 1597 đường Phạm Văn Thuận, Phường

Thống Nhất, Tp Biên Hòa, T. Đồng Nai), File mềm xin gửi về địa chỉ email:

nguyenvpdp@gmail.com, trước ngày 20/9/2020. Mọi thông tin liên hệ Đ/c

Nguyễn Thị Nguyên –Chuyên viên, Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ, điện

thoại: 0918447021.

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai rất mong quý Đơn vị quan tâm

phối hợp và hỗ trợ.

Trân trọng./.

(Đính kèm Quyết định 2949/QĐ-UBND ngày 22/8/2018 củ       n nh n   n

tỉnh Đồng Nai về việc thành lập Hội đồng Tư vấn, điều phối mạng lưới khởi nghiệp đổi

mới sáng tạo tỉnh Đồng N i gi i đoạn 2018-2023)

  Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Các Phó Giám đốc Sở;
- Lưu VT, VP.

CongvandenghicungcaptaiieuveKNDMST/30b

Lại Thế Thông

mailto:nguyenvpdp@gmail.com

3

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ GỬI VĂN BẢN

I. Các Sở Ban Ngành : Ủy Viên Hội đồng khởi nghiệp

1.  Sở Tài chính

2.  Sở Nội vụ

3.  Sở Kế hoạch và Đầu tư

4.  Sở Lao động & TBXH

5.  Sở Nông nghiệp và PTNT

6.  Sở Ngoại vụ

7.  Sở Thông tin và Truyền thông

8.  Sở Giáo dục & Đào tạo

9.  Sở Y tế

10.  Sở Xây dựng

11.  Sở Tài nguyên - Môi trường

12.  Sở Văn hóa – Thể thao Du lịch

13.  Ban Quản lý các khu công nghiệp Đồng Nai

14.  Sở Công thương

15.  Ban Tuyên Giáo Tỉnh  y

16.  Bảo Tàng tỉnh Đồng Nai

17.   y Ban mặt trận tổ Quốc tỉnh Đồng Nai

18.  Hội Nông dân tỉnh Đồng Nai

19.  Ng n hàng nhà nước Việc nam –Chi nhánh Đồng Nai

20.  Liên minh hợp tác xã tỉnh Đồng Nai

II. Các Đoàn thể, Hội:

21.  Liên hiệp các Hội KH - KT

22.  Tỉnh Đoàn Đồng Nai

23.  Hội Liên hiệp Phụ nữ Tỉnh

24.  Hội Doanh nhân trẻ tỉnh

25.  Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh

III. Các trường

26.  Trường Đại học Lạc Hồng

27.  Trường Đại học Đồng Nai

28.  Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai

29.  Trường Cao đẳng kỹ thuật Đồng Nai

IV. Các đơn vị bổ sung

30.  Phân hiệu Trường Đại học Lâm nghiệp

31.  Trường Cao đẳng Công nghệ & Quản trị Sonadezi

32.  Trường Đại học Tài Nguyên Môi trường

33.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T09:57:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lại Thế Thông<thonglt@dost-dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T10:49:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!